海港潮位：第一次：高潮高375厘米 高潮时08时41分 低潮高75厘米 低潮时03时06分
第二次：高潮高375厘米 高潮时20时45分 低潮高140厘米 低潮时15时30分

今日海浪水文预报：本报社址：青岛市株洲路190号 邮政编码：266101 广告部咨询订版电话：66988527 82933666 零售1.50元 本报昨日开印时间：4时30分
青工商广字 006号 电报挂号：1032 发行处电话：82880022 广告投诉电话：82933589 印务中心电话：68688658 印完时间：5时 30分

青岛日报社法律顾问：
琴岛律师事务所 侯和贞、王书瀚、王云诚律师

海浪1.8m 涌向：--
日平均水温 6.8℃

青岛市自然资源和规划局关于李沧区涞水路以北、
宾川路以西戴家社区城中村改造项目LC0604-05

地块规划建筑方案进行社会公示的通告
为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高城

市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡规划
条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对李沧区涞水路以北、
宾川路以西戴家社区城中村改造项目LC0604-05地块项目规划建
筑方案进行社会公示，欢迎社会各界提出意见和建议。现将有关事
项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：青岛和达嘉峰置业有限公司
2、建设项目：李沧区涞水路以北、宾川路以西戴家社区城中村

改造项目LC0604-05地块
3、建设地点：李沧区涞水路以北、宾川路以西
4、公示阶段：规划建筑方案
二、公示方式：青岛城市展览馆公示大厅（东海东路 78号）、市

自然资源和规划局政务网站、项目现场（涞水路以北、天水路以
东）。

三、公示时间：2023年 3月 16日—2023年 3月 22日
现场公示时间：2023年 3月 20日—2023年 3月 22日
四、反馈方式：市自然资源和规划局政务网站、青岛城市展览

馆公示区及项目现场意见箱
咨询电话：87621361

青岛市自然资源和规划局关于辽阳东路5号
改造项目规划方案变更进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提
高城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市
城乡规划条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对关于辽
阳东路 5号改造项目规划方案变更进行社会公示，欢迎社会各
界提出意见和建议。现将有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：青岛金浮苑置业有限公司、青岛浮山实业总

公司
2、建设项目：辽阳东路 5号改造项目
3、建设地点：辽阳东路 5号甲
4、公示阶段：规划方案变更
二、公示方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、青岛城

市展览馆公示厅（东海东路 78号）、项目现场。
三、公示时间：2023年 3月 16日—2023年 3月 24日

现场公示：2023年 3月 17日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、青岛城

市展览馆公示厅及项目现场意见箱
咨询电话：0532-85610816

债权债务公告
青 岛 国 开 机 器 人 科 学 人 才 培 训 学 校（筹）（统 一 社 会 信 用 代 码 ：

52370200MJD8313762），经我单位第一届四次理事会会议表决同意，决定向登
记管理机关申请注销，并成立清算组，负责清算工作。请我单位的债权人于公告
发布之日起45日内向清算组申请债权，并提供相关证据材料。请我单位的债务
人或财产持有人向清算组清偿债务或交付财产。清算组通讯地址：青岛市城阳
区黑龙江中路12号，联系人：陈丹洁，联系电话：0532-87925566。

青岛国开机器人科学人才培训学校（筹）
2023年3月9日

通 知
于卫东（1968年 4月出生）同志，自本通知刊登之日起，请

在 3日内回单位办理劳动关系手续，逾期不办，单位将按有关

规定办理。

青岛公交集团李沧巴士有限公司
2023年3月13日

青岛海洋高新区管理委员会规划建设部关于东佳路东、
相公山路北地块项目规划方案进行社会公告的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规
划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等
法律、法规和政务公开的有关规定，对青岛佳苑置业有限公司东佳路
东、相公山路北地块项目规划方案进行社会公告，欢迎社会各界提出意
见和建议，现将有关事项通告如下：

一、公告项目基本情况：
1、建设单位：青岛佳苑置业有限公司
2、建设项目：东佳路东、相公山路北地块项目
3、建设地点：东佳路东、相公山路北
4、公告阶段：项目规划方案批前网上社会公告
二、公告及投票地点：
1、公告地点：黄岛区月牙河路 77 号（青岛海洋高新区政务服务大

厅）、西海岸政务网及东佳路东、相公山路北地块项目现场入口公示牌
公示。

2、投票地点：黄岛区月牙河路 77 号（青岛海洋高新区政务服务大
厅）投票箱，请将意见和建议按规定填写后放入投票箱。意见票应附证
明相关利害人身份的房地产权证复印件或购房合同复印件及身份证复
印件，否则意见票无效。

三、咨询电话：建设单位：青岛佳苑置业有限公司15054265912；
青岛海洋高新区管委规划建设部85162572
四、公告时间：2023年3月17日至2023年3月27日

2023年3月14日施工通告
计划自 2023 年 3 月 15 日至 2023 年 5 月 31 日对辖区 S219

灰里线下穿胶黄铁路路段、S219灰里线下穿青兰高速路段和
G204烟沪线下穿机场高速路段3处道路实施胶州市国省道积
水路段排水整治工程。施工期间 S219 灰里线下穿青兰高速
路段需进行半幅封闭半幅通行，其他路段临时封闭部分路段，
临时占用部分机动车道及非机动车道，施工完毕后恢复通行。

施工期间请过往车辆、行人根据施工引导标志减速慢行、
谨慎安全通过或提前绕行。

胶州市公安局
胶州市公路事业发展中心

2023年3月14日 通 知
布佳迪、朱风凯、李友权、王涛、高左权、范馨友、杨辉、田

宇轩、张建、李勇通、向阳、魏鑫博、郭方城、贾永亮、杨龙、魏德

鹏、杜福春、王雪飞、李杨、张浩楠、高尚、张猛、陈旭龙、张霖、

李杰、梁绘杰、刘超华、周明宇、刘增发、程星皓、孙祺岩、盖润

东、汤慎、王东、苗航飞、崔越、盖奇伟、王宇、宋辉、刘火风、王

雨泽、屈显太、刘玉宝、王豪飞、崔喆、宋宪永、宋致微、李昭霖、

乔继训、刘赛坤、杨培杰、郑晓雷、李肖肖、初宏凯、宋强、杨明、

张少华，请以上57名同志自本通知刊登之日起60日内到公司

办理劳动关系等相关手续，逾期不办将按相关规定处理。

上汽通用五菱汽车股份有限公司青岛分公司

2023年3月14日

施工通告
青新高速公路上行 K1+628-K2+082、K2+582-K2+924

段、下行 K3+540-K3+970 段，青银高速公路上行 K12+190-

K12+422段、下行K12+000-K12+386段增设声屏障涉路工程。

因工程施工需要，将于 2023 年 3 月 14 日至 2023 年 5 月 30

日，对此路段进行交通管制，请广大驾驶员朋友按照交通标志

指示有序通行，注意安全。

特此通告
青岛市公安局交通警察支队青平高速公路大队

青岛市城阳区夏庄街道办事处
2023年3月13日

●遗失青岛市郭老三水产有限公
司名下船号为鲁崂渔运 60276 号船只
的船舶检验证书，声明作废。● 遗 失 马 德 成（ 身 份 证 号 ：
37112219861002251X） 的 证 号 ：
00001537020000002022003961 的 保 险
销售从业人员执业证，声明作废。●遗失青岛雪链物流有限公司的
营运证，车牌号：鲁 UJ8593，营运证号
370211817512，声明作废。●遗失薛涛的山东省住宅专项维
修资金专用票据第四联业主交款凭证
联，票据号：602001586361，声明作废。●遗失青岛恒安达国际物流有限
公司的营运证，车牌号：鲁BK810挂，营
运证号码：370211820692，声明作废。●遗失青岛峻翊国际物流有限公
司的营运证，车牌号：鲁U5992挂，营运
证号码：370211839939，声明作废。●遗失船舶所有人郑文的船名鲁
胶渔 60179 的中华人民共和国国内海
洋 渔 船 安 全 证 书 ，证 书 编 号 ：
370200A200397， 检 验 登 记 号 ：
370200A11046，声明作废。●遗失田昕的海洋渔业普通船员
证书，证书号码：22062219880814X819，
签发日期：2022年8月4日，声明作废。●遗失青岛新晨轶汽车销售服务
有限公司鲁 BF12909 于 2019 年 4 月 17
日 办 理 的 道 路 运 输 证 ，证 号
370281205612，声明作废。

● 遗 失 付 春 花（ 身 份 证 号
379104581016582）的执业医师证，证书
编 号 ：110370200003525，签 发 日 期 ：
2020年5月,声明作废。● 遗 失 李 蕙 （ 身 份 证
370223480214002）的执业医师证，证书
编 号 ：110370212000330，签 发 日 期 ：
2007年11月，声明作废。●遗失青岛志同道合出租汽车有
限公司的道路运输经营许可证副本，证
号：370211991218，声明作废。●遗失黄岛区贾伟美泰康复中心
的食品经营许可证正本，许可证编号：
JY13702110437750，声明作废。●遗失青岛城阳金大地博爱养老
院社区工会联合会的工会法人资格证
书 正 、副 本 ，统 一 社 会 代 码
81370214MC4334941F，声明作废。● 遗 失 孙 金 贵 身 份 证 ，证 号 ：
370281198312022612，声明作废。●遗失张英显的市北区顺昌路片区
危旧房改造项目，位于瑞昌路115号4号
楼4单元303户，协议号：第I-092号房
屋征收（就地）房屋补偿协议，声明作废。●遗失青岛市李沧区行政审批服
务局 2022年 5月 23日核发予李沧区豫
鄂食品销售店，经营场所：山东省青岛
市李沧区沧口街道办事处振华路23号
的 JY13702130238482 号食品经营许可
证正、副本，声明作废。●遗失青岛市崂山区北宅街道观
崂股份经济合作社，统一社会代码为
N2370212MF4077536U 的农村集体经
济组织登记证正本，声明作废。

●遗失青岛中海燃料经营有限公
司的日期：2010 年 10 月 20 日，号码：
00804367，金额：贰万元会务费发票，声
明作废。

声明
遗 失 我 单 位 公 章 （ 编 号

3702845007599）一枚，声明作废。
青岛市黄岛区金河基督教活动点

声明
遗失我单位原广东美科设计工程

有限公司财务章一枚，声明作废。
广东美科建工集团有限公司

声明
遗失我单位公章一枚，声明作废。
青岛贝启乐航医疗器械有限公司

声明
遗失我单位法人章一枚（法人：丁

福源），声明作废。
青岛贝启乐航医疗器械有限公司

声明
遗失我单位财务专用章一枚，声明

作废。
青岛贝启乐航医疗器械有限公司

声明
遗 失 我 单 位 公 章（ 编 号 ：

3702850318965）一枚，声明作废。
青岛立农易途植保科技有限公司

声明
遗失我单位财务专用章（编号：

3702850318966）一枚，声明作废。
青岛立农易途植保科技有限公司

声明
遗失我单位法人章（姓名：刘红，编

号：3702850321843）一枚，声明作废。
青岛立农易途植保科技有限公司

声明
遗失我单位公章（3702020016375

号）一枚，声明作废。
青岛齐聚鑫商贸有限公司

公告
青岛奥商家政服务有限公司：

针对刘媛投诉你单位未支付工资、
未缴纳社会保险费一案，我局已于2023
年2月15日向你单位送达了《劳动保障
监察调查询问通知书》（青北人社监询
字﹝2023﹞第 1035号），你单位在规定时
间内未按要求接受询问、提供全部材
料。根据《劳动保障监察条例》第十八
条第一款第二项的规定，现依法向你单
位公告送达《劳动保障监察责令改正决
定书》（青北人社监令字﹝2023﹞第 058
号），请你单位于本劳动保障监察责令
改正决定书送达之日起三个工作日内
上午 10 时按照《劳动保障监察调查询
问通知书》（青北人社监询字﹝2023﹞第
1035号）的要求提供相关材料并接受询
问调查（地点：市北区台柳路179号-7；
联 系 人 ：孙 淼 、赵 琪 ； 电 话 ：
58771872）。本公告自发布之日起经过
30日即视为送达。

特此公告
青岛市市北区人力资源和社会保障局

挂失声明
权威 快捷 省钱

6698852766988527 青岛市崂山区株洲路190号

3 月 13 日下午，市政府新闻办召开发布会，围绕
“加强消费者权益保护，提振消费信心，全力促进消费
增长”主题，市市场监管局、市中级人民法院、市消费
者权益保护委员会分别介绍市场监管、司法等领域消
费者权益保护工作情况。今年我市将持续强化消费
者权益保护，围绕争创“放心消费示范城市”，全力打
造全省领先、全国一流的消费环境，释放消费潜力，提
振消费信心，助力全市经济高质量发展。

放心消费示范单位已达2.45万家

“去年以来，我市以放心消费、品质消费、安全消
费的理念，打造‘放心消费在青岛’城市品牌，全方位
维护消费者合法权益。”市市场监管局党组书记、局长
高善武介绍，在去年中消协全国百城消费者满意度测
评中，青岛排名全国第三，连续 5 年得分上升，连续
3 年位居全省第一、全国前列。

推进放心消费。去年，我市以深入推进“放心消
费在青岛”示范创建活动为抓手，着力改善消费条件，
优化消费环境，提振消费信心，全面打造安全放心诚
信的消费环境。市场监管部门指导经营主体参创放
心消费示范单位，不断提升商品质量和服务品质。目
前，全市参创单位达到 121 万户，占全市经营主体近
60%，居全省第一。高标准培育示范单位，去年新增省
级放心消费示范单位 30 家，累计达 144 家，全市各级
各类放心消费示范单位已达 2.45 万家。开展优秀创
建案例征集和宣传推介活动，获评省优秀案例 27个，
居全省第一。

促进品质消费。建立 1000家中小企业组成的品
牌培育基础库，培育“好品山东”品牌 26个，新增山东
省高端品牌培育企业89家等。

保障消费安全。全市食品药品合格率分别达到
97.92%、100%，接处群众诉求36万件，为企业和群众挽
回经济损失4000余万元，建立消费维权服务站2.81万
家等。

消费者咨询、投诉处结率100%

保护消费者合法权益不受损害是提振消费信心、
激发消费潜力的重要方面，要统筹凝聚各方力量共
识，推动消费者权益保护协同共治。

“去年以来，市消费者权益保护委员会以消费者
为中心，在投诉处理、社会监督、消费教育、机制建设
等方面寻求突破创新，不断提升服务温度，全力营造
安全放心诚信的消费环境。”市知识产权保护中心主
任郭大鹏介绍，去年全市各级消保委系统共受理消费
者咨询、投诉88769件，处结率100%，为消费者挽回经
济损失 1658.9 万元，成功调处了珠宝首饰、二手车等
数起大额疑难消费纠纷。同时市消保委聚焦群众利
益，不断探索创新维权投诉机制。持续发挥消保委律
师团专业优势，为消费者提供免费法律咨询援助。在
室内装饰等 16家行业协会设立消费维权投诉（服务）
站，为消费者提供更加便捷的服务。

法院也是消费者权益保护的重要力量之一。市
中级法院副局级审判员、二级高级法官张春娟介绍，
去年全市两级法院共受理各类消费者权益纠纷民事
案件 512 件，其中，案件类型为食品类的案件 264 件，
购物方式为网络平台购物的案件 345件，结案方式为
调解结案的案件为 142件。今年，青岛中院将继续提
升消费纠纷在线化解质效，充分发挥在线诉讼灵活、
简便、全天候、易操作等优势，推动完善当事人依法在
线开展诉讼活动，主动适应互联网时代消费发展要
求。完善消费者权益司法救济制度，不断增加对农村
消费者的司法服务供给。

一年为消费者挽回
经济损失1658.9万元

今年青岛将继续争创“放心消费示范
城市”，全力打造全国一流消费环境

□青岛日报/观海新闻记者 吴 帅

春耕正当时。在平度市田庄镇流丹埠村社
区的麦田里，看不到农民忙碌的场景，取而代之
的是一台台满载着农药的农业无人机从田间地
头起飞，以每秒4.5米的速度飞越葱绿的麦苗，
有条不紊地为麦田洒下均匀的除草剂。与传统
农民背着喷雾器“打药”相比，农业无人机的工
作称得上又快又好。村民杨付涛前几年购买了
两台农业无人机，从那以后，他就“承包”了周边
村庄的农药喷洒业务，早在上个月，他的服务

“档期”就已经排满了。
同样忙碌的还有青岛市甘薯产业服务团的

科技特派员们。以刘庆、隋炯明、房增国等特派
员为代表，产业服务团几乎“住”在了莱西市等
青岛甘薯主要生产地区，“手把手”把新技术带
进种业公司和农户家里，为薯苗快繁和春耕备
播做足准备。

在青岛的“春耕图”上，新技术、新种苗、新耕
机这些体现农业现代化的元素层出不穷。在科
技手段助力下，春耕工作实现了又快又好又省。

机械设备支撑，农业现代化
“气质”更足

这几天，杨付涛一个人操纵两台农业无人
机，一天最多能给 200 亩小麦喷洒除草剂。他
告诉记者，人工给一亩小麦喷洒农药就需要半
小时左右，而农业无人机十分钟内能给约十亩
麦田喷洒农药，目前已成为周边农户的普遍
选择。

高效率背后是科技手段的支撑。杨付涛购
买的农业无人机来自广州极飞科技股份有限公
司，可应用于喷洒农药、撒肥和播种等场景。极
飞山东授权分销商国本农业总经理秦凯告诉记
者，相对于传统农药喷洒作业方式，极飞农业无
人机搭载离心变量喷洒系统，可节省约 30%的
农药和 90%的水，同时降低农药对土壤和环境
的污染。目前，青岛平度市、胶州市和莱西市等
多地都有农业无人机的应用。

除了给小麦喷洒除草剂，眼下春耕的主要
任务就是翻耕、整理农田土地，为农作物播种做
好准备。青岛农业大学机电工程学院副院长王

家胜介绍，现阶段，其团队研发的撒肥机正在田
间高效施肥，随后由耕整地装备展开翻耕、整
平、起垄等操作，“准备工作”完成后，便可按时令
开展作物播种。王家胜告诉记者，在相关领域，
该校研发的农机装备已经呈体系化、规模化应
用，覆盖了整地、施肥、播种、收割等各个环节。

两年前，莱西市河头店镇河头店村村民董青
龙购买了一台花生联合播种机。采用两垄四行
的播种模式，花生播种机能一次性完成起垄、施
肥、喷药、播种、覆膜、膜上覆土功能，把原来人工
需要分六步完成的工作合而为一，种花生变得高
效又精准。因此，董青龙顺势承包了近六十亩土
地用于种植花生，他表示，“全靠人工的话，这六十
亩地三个人忙活也得十多天才能种完；用机器的
话，我一个人两三天轻轻松松就完成了。”

“农业机械化的实现可极大提高农业生产
效率、降低劳动强度、提升作业质量，在节本增
效、集成应用农业技术和推进规模经营等方面
发挥着越来越重要的作用。”王家胜说。

选育良种，农业生产“核心力量”
更稳固

最近两三个月，金妈妈农业科技有限公司的
果蔬良种吸引了各地的种植大户前来订购，总经
理周玉忠已经为春耕备耕忙了两三个月了。

种子是农业的“芯片”，是农业生产的“核心力
量”。周玉忠介绍，目前，金妈妈农业科技已累计
申请获得蔬菜砧木品种权、专利、成果50余项，创
制蔬菜砧木种质资源300份，育成蔬菜砧木品种
80个，蔬菜砧木累计推广应用面积超过500万亩，
惠及农户逾40万户，实现农民增收50亿元。

清明过后，山东的花生即将迎来播种季。在
花生育种领域，青岛农业大学有“王牌”——该校
农学院王晶珊教授团队培育的“宇花18号”花生，
作为全国首个兼具高油高油酸耐盐碱花生品种，
入选了国家粮油生产主导品种，含油量比普通花
生品种高出5个百分点。

花生播种前的准备工作，则交给了各类种
子处理设备。王家胜介绍，团队研发的花生种
子剥壳机、种子精选机、种子包衣机等装备“细
化”到了花生种子处理的各个环节，正在我市农
村广泛应用。

在“希望的田野上”，科技特派员
“授人以渔”

“这个大棚出苗不太整齐可能是因为温度偏
低，还有极个别幼苗出现卷叶现象，要警惕病毒
感染……”不久前，青岛市甘薯产业服务团的专
家们走进莱西市东山坡农业发展有限公司的甘
薯苗快繁场地，边考察边提出建议。企业负责人
李慎辉表示，正值春耕备耕的关键期，将立即组
织人员按专家意见改进。

开春以来，青岛的科技特派员们走在“希望
的田野上”，为农户送上“手把手”指导。

青岛小麦产业服务团在团长刘义国教授的
带领下，深入莱西市、胶州市等地展开春季小麦生
产考察服务。“去年秋播的时候雨水较多，我们小
麦播种晚了一些，麦苗生长得慢，不抗冻。现在过
了一个冬天，不少小麦叶子都干枯了，不会影响来
年产量吧？”面对农民们的担忧，服务团展开了会
商研判，分析认为小麦只是枯死上部分，但生长点
良好、根系活动正常，可通过喷洒抗逆制剂、浇水
追肥等措施恢复正常生长，并现场就相关技术展
开指导。服务团还通过在当地布局打造服务基地
等方式，联合小麦产业上下游，深入做好田间管
理、技术推广、产业咨询等工作，为保障小麦产量
提升、产业健康发展提供科技支撑。

青岛市食用菌产业服务团则前往青岛摩斯
慕生物科技有限公司工业园区，对羊肚菌和花脸
香蘑栽培技术展开指导服务。针对该企业在生产
中遇到的杂菌污染、菇房温湿度控制不合理等问
题，科技特派员们现场提出了改进建议，并进一步
对企业未来发展模式等提出建设性意见。

加快建设农业强国，全面推进乡村振兴，科
技是不能忽视的关键点。绿色、环保、高效的科
技手段，已成为青岛春耕生产中的一抹亮色，为
农业现代化生产提供了有力的支撑。

无人机等装备助推节本增效，企业、高校培育良种，特派员“下地”考察指导——

科技赋能，市郊绘出现代“春耕图”
□青岛日报/观海新闻记者 耿婷婷

□青岛日报/观海新闻记者 杨琪琪
本报3月13日讯 为全面提升街区环境

品质，以干净整洁、优美有序的城市形象迎办全
省旅游发展大会，连日来，市南区八大峡街道迅
速组织开展“人人动手·洁净家园”环境卫生集
中清理行动，截至目前，共发动26个楼院、15个
单位、16 个商铺、200 余名志愿者、59 名网格员

（配合公益岗）、120余名居民群众参与行动，全
面推动乱停乱放整治、楼院环境改善、市容秩序

提升。
行动中，八大峡街道各社区积极联系各

方社会力量，充分发挥居民的主人翁意识，调
动群众参与积极性。八大峡社区联系青岛农
业大学志愿者，共同对辖区楼院及楼道卫生
展开彻底清理；西藏路社区充分利用街道下
沉力量，集中整治四川路、嘉祥路、台西三路、
西藏路沿线垃圾堆放、小广告张贴和乱堆乱
放现象；挪庄社区组织网格员、公益岗、蒲公

英公益暖阳服务队小志愿者共同开展环境卫
生清洁行动，清理辖区楼院内的建筑垃圾、生
活垃圾、乱堆乱放的杂物以及道路两侧绿化
带；台西社区组织到居住地报到的机关干部
利用周末时间集中参与“人人动手·洁净家
园”行动，全面提升城市环境品质；西镇社区
组织青岛一中学生志愿者集中清理楼院内乱
堆乱放物品，清除楼道内小广告和路边排水
沟内垃圾杂物，规整院内非机动车停放并重

新划线，捆扎整理飞线；团岛社区合力对九
院、十院重点点位展开“地毯式”清理，做到

“发现一处、整治一处”，用实际行动营造文
明、卫生、整洁有序的环境。

“我们将继续以饱满的热情、昂扬的斗志投
入‘人人动手·洁净家园’环境卫生集中清理行
动，全面推动街面市容秩序、楼院环境卫生整
治，持续提升街区形象，擦亮城市名片。”八大峡
街道相关负责人表示。

调度各方力量提升街区环境品质
市南区八大峡街道组织开展环境卫生集中清理行动

■科技特派员查看甘薯苗快繁情况。

72023年3月14日 星期二

主编 马晓月 美编 李 飞 审读 沈寒冰 排版 曲 宏

要 闻